Rio Grande do Sul , 31 de Julho de 2024     Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul      ANO XVI | Nº 3877

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             124

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
EXTRATO TERMO ADITIVO Nº 07 REFERENTE AO

CONTRATO Nº 091/2023

Contratante:Prefeitura Municipal de Terra de Areia. Contratada:
Associação Beneficiente Evangélica da Floresta Imperial de Novo
Hamburgo-ABEFI .Objeto: O objeto do presente contrato consiste no
acolhimento de 2(duas) crianças, conforme determinação judicial
n°5001918-51.2024.8.21.0163/RS, nos termos do Processo Licitatório
n° 371/2022, Chamamento Público nº 003/2022.
Vigência: 04 de novembro de 2024.

ALUÍSIO CURTINOVE TEIXEIRA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Bárbara Santos Dos Santos

Código Identificador:F916F108

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 54/2024

Contratante: Prefeitura Municipal de Terra de Areia
Contratado: Mauricio Fernandes Schwanck - ME.
CNPJ/CPF: 32.238.158/0001-90
Objeto: Contratação de show artístico com o Mágico Maurício, que
será realizado em 29 de maio, na 2ª feira multicultural no Ginásio
Laion Espíndula, contemplando os alunos do município com 02 (dois)
shows sendo um no turno da manhã e outro à tarde, em Terra de
Areia.
Valor: R$ 2.094,00 (dois mil e noventa e quatro reais).
Fundamento legal: Art.74, inciso II, Lei n° 14.133/2021.

SCHIRLEI DIAS DA SILVA ROSA
Secretaria Municipal Educação e Cultura

Publicado por:
Pedro Henrique Titoni Reis

Código Identificador:0EB98918

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 41/2024

Contratante: Prefeitura Municipal de Terra de Areia/RS
Contratado: Mauricio Fernandes Schwanck - ME.
CNPJ/CPF: 32.238.158/0001-90
Objeto: Contratação de show artístico com o Mágico Maurício, que
será realizado em 29 de maio, na 2ª feira multicultural no Ginásio
Laion Espíndula, contemplando os alunos do município com 02 (dois)
shows sendo um no turno da manhã e outro à tarde, em Terra de
Areia.
Valor: R$ 2.094,00 (dois mil e noventa e quatro reais).
Vigência: 31 (trinta) dias, com início no dia 23 de agosto de 2024.
Data de Emissão: 19 de julho de 2024

SCHIRLEI DIAS DA SILVA ROSA
Secretaria Municipal Educação e Cultura

Publicado por:
Pedro Henrique Titoni Reis

Código Identificador:FE132D33

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIO HUGO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO 094/2024
Pregão Eletrônico Nº 016/2024

CONTRATANTE: Município de Tio Hugo
CONTRATADO: DIGIFRED SISTEMAS DE INFORMAÇÃO
LTDA
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de
solução de tecnologia de informação e comunicação envolvendo o

fornecimento de licença de uso em caráter não permanente, conversão
de dados, instalação, manutenção, treinamento e suporte técnico para
sistema informatizado de Gestão Pública, para o Município de Tio
Hugo.
VALOR R$ 22.892,00 (vinte e dois mil oitocentos e noventa e dois
reais) mensais.

GILSO PAZ
Prefeito Municipal

Publicado por:
Maria Elisabete Picoli

Código Identificador:B342DC89

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO 095/2024
Dispensa de Licitação Nº 022/2024

CONTRATANTE: Município de Tio Hugo
CONTRATADO: MAIS ÁGUA PERFURAÇÃO E
CONSTRUÇÃO DE POÇOS DE ÁGUA LTDA
OBJETO: Contratação de Empresa especializada para perfuração de
02 poços artesianos no Município de Tio Hugo.
VALOR TOTAL: R$ 32.100,00 (trinta e dois mil e cem reais).

GILSO PAZ
Prefeito Municipal

Publicado por:
Maria Elisabete Picoli

Código Identificador:613305FE

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAMANDAÍ

LICITAÇÃO

EXTRATO DA ATA DO REGISTRO DE PREÇOS Nº 72/2024

EXTRATO DA ATA DO REGISTRO DE PREÇOS Nº 72/2024
(aquisição de televisores e tablets para o administrativo da Secretaria e
demais Unidades de Saúde do Município). Contratante: Prefeitura
Municipal de Tramandaí. Contratada: * RAVELLO
INFORMÁTICA LTDA:  Lote 02, Quantidade: 20 unidades, valor
unitário: R$ 964,00; * RML PRODUTOS IMPORTADOS LTDA:

 Lote 06, Quantidade: 100 unidades, valor unitário: R$ 85,00; *
TECMATH LTDA:  Lote 03, Quantidade: 20 unidades, valor
unitário: R$ 2.034,00,  Lote 04, Quantidade: 20 unidades, valor
unitário: R$ 2.850,00,  Lote 05, Quantidade: 20 unidades, valor
unitário: R$ 1.790,00; * VANGUARDA INFORMÁTICA LTDA: -
Lote 01, Quantidade: 80 unidades, valor unitário: R$ 877,32.

Publicado por:

Luis Antonio Consul Machado
Código Identificador:CE90A8FF

LICITAÇÃO

EXTRATO DA ATA DO REGISTRO DE PREÇOS Nº 83/2024

EXTRATO DA ATA DO REGISTRO DE PREÇOS Nº 83/2024
(aquisição de material de expediente para as Escolas Municipais de
Educação Infantil e Ensino Fundamental e para atendimento às
emendas impositivas). Contratante: Prefeitura Municipal de
Tramandaí. Contratada: * AMIDA COMERCIAL
IMPORTADORA LTDA:  Lote 01, Quantidade: 5.000 unidades,
valor unitário: R$ 5,99; * DICAPEL PAPEIS E EMBALAGENS
LTDA:  Lote 02, Quantidade: 400 caixas, valor unitário: R$ 185,70;
* LALUH COMÉRCIO DE PAPELARIA E
REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA:  Lote 03,
Quantidade: 100 caixas, valor unitário: R$ 191,97.